
 

Milý sbore v Arše!! 

Jsme tak rádi, že začalo léto! Naši přátelé ze Lvova a Ameriky nás pozvali, tentokrát spolu s dětským 

domovem ve Lvově, na pět neobyčejných dní v Karpatech. Je to takový živý, až neskutečný počátek 

léta. Letos se nám nevydařilo počasí, ovšem i přesto jsme si našli čas na koupání v bazénu. Byly to dny 

plně nabité zajímavými událostmi. Hráli jsme hry, zpívali písně, učili se biblickým příběhům, lezli jsme v 

lanovém parku, navštívili malé zoo a chodili se koupat před snídaní, po obědě i po večeři! Vzali jsme 

s sebou děti z krizových rodin: Andreje, Rostika a Ljeru. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Vzpomínáte, jak jsem vám v posledních zprávách říkala o rodině Dáši? Přestěhovali se do domu 

jejich babičky. Celkem nedávno jsme do této rodiny odvezli jednu malou postel. Sociální služba 

města jim pomohla s uhrazením dluhu na elektřině a teď už se u nich svítí. Nicméně musejí 

každý měsíc platit určitou sumu peněz. 

Bohužel Oksana (maminka Váni a Dáši) spolu s babičkou opět podléhají alkoholismu. Starší 

sestra Nasťa, která má sama dvě děti, se o Dášu i Váňu stará.  

Za tuto rodinu je potřeba se modlit. Není to dlouho, co měli oba, Dáša i Váňa, narozeniny. Dáše 

je teď pět let a Váňovi už deset. Pozvali jsme tyhle děti k sobě a podarovali je několika dárečky. 

  



 

Naší milé dcerušce Lije je právě 12 let! Je to opravdu 

nadané děvče. Moc hezky zpívá, tančí, začala se učit hrát 

na kytaru a to jí také jde.  

Letos zakončila 5. třídu s vyznamenáním. Ani nevím, kdy 

naposledy jsme byli svědky takových úspěchů. 

Bohužel otázka zbavení rodičovských práv jejích rodičů 

se stále nevyřešila. Mariupolský úřad ochrany práv 

dítěte (obdoba českého OSPODu) má v úmyslu vrátit děti 

k matce. Přičemž matka za poslední 4 roky nezvládla ani 

jednou děti navštívit, aby je aspoň na chvíli viděla.  

Lije se nechce odjet k matce do Mariupolu. Lijina 

modlitba je „zůstat s námi a v budoucnu najít pro sebe i 

pro bráchu rodinu“. Prosím, podpořte ji v této modlitbě.  

   

A takhle to vypadalo, když k nám Lija a Ljoša přišli v roce 

2013. Jsou to tak veselé a kouzelné děti. Opravdová 

škoda, že už tolik let žijí bez rodičovské lásky a péče.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti mezitím povyrostly a staly se nám vlastními. Žijeme pospolu v přátelském rodinném prostředí a 

prosíme vás o modlitby za budoucnost těchto dětí.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lija už si našla dobré kamarádky přibližně stejného věku. 

Jsou to věřící děvčata. Chodí do našeho sboru. Všechny dívky pěkně strávily narozeninový den 

spolu s Lijou. Lija se chce letos nechat pokřtít a zasvětit svůj život Ježíši Kristu.  

Nechť Hospodin sám řídí osud Liji i jejího bratra a daruje jim dobrou a laskavou rodinu! 

 

 

 

Červenec nás blaží svým teplým počasím, novými setkáními, krásnými tábory i skvělými zážitky. 

  



   

V červenci k nám přijeli naši drazí přátelé, Monika a Vaneska!! Už se velmi dlouho s rodinou 

Kalvachových přátelíme. Kdysi Monika a Marek pracovali jako dobrovolníci v našem středisku 

Obnovlenie. Jedním z následků takové práce pak bylo přijetí syna Sergeje do jejich rodiny. Jsou to 

lidé, kterým Bůh určil velkou misi – starat se o Jeho děti sirotky. A tak darují svoji lásku, čas a 

život Pánu!  

Jsme vděčni Bohu za to, že se s touto rodinou známe – a že se tak známe i s vámi, naši milí 

z Archy! Ať vám Pán hojně žehná a naplní všechny vaše potřeby! Jsem vám vděčná za 

dlouhodobé přátelství, neustávající modlitby a podporu! 

 

 

 

 

ZPRÁVA ZA ČERVEN A 

ČERVENEC 2018 

“OBNOVLENIE” Ržiščev, Ukrajina 

Ирина Климова (Irina Klimová) 

 

 


